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hcmme mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016
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Te Pergjlthshme

NGINEERING" SH.P K &shté themeluar si njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuara mé daté
703/2016 n& pérputhje me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Mbi Shoqérité tregtare” dhe &shté
regjistruar né Qéndrén Kombétare t€ Regjistrimit me numrin e identifikimit L615300011.

Selia ligjore e shoqérisé &shté né adresén: Rruga dytésore, autostrada Tirané- Durrés, km 5, Tirané.

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé &shté 1.000.000,00 Lek. Ortak i vetem i shogérisé éshté “ITE.
GRUP” SH.P.K me NIPT K11323001H, zotérues i 100% té kapitalit t& shogérisé.

Shogqeria ka pér objekt aktivitetin projektimin dhe zbatimin e projektimeve ,dhenien e konsulences,
asistences teknike dhe kryerjen e sherbimeve ne lidhje me veprimtarite ne fushen elektrike,
elektronike dhe telekomunikacionit, etj.

2. Deklarata e Pérputhshmérise

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit t&
pérmisuara (SKK) dhe ligjin nr. 9228 daté 29 Prill 2004 “ Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”. Né& bazé t€ urdhérit nr.64 daté 22.07.2014, “Pér shpalljen e standarteve kombétare té
kontabilitetit t& pérmisuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e Financave vendosi té
béjé té detyrueshme zbatimin e Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmisuara duke filluar
nga 1 Janar 2015. Ky urdhér hyri né fuqi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 Gusht 2014.

3. Pérmbledhése e politikave te réndésishme kontabél

(a) Té pérgjithshme

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur bazuar ne parimin e kostos historike dhe né pérputhje me
Standartet Shqiptare t& Kontabiletit. Kéto pasqyra financiare jan¢ paragitur né LEK Shqiptar
(“LEK”) qé éshté monedha raportuese e shoggrisé.

(b) Té ardhurat

NE rastet kur rezultati i njé transaksioni q& pérfshin ofrimin e shérbimeve mund t& matet me
besueshmeri, té ardhurat me kété transaksion njihen né varési t€ fazés sé pérfundimit t& shérbimit
né fund té periudhés sé raportimit. Rezultati i nj& transaksioni mund t& matet me besueshméri kur
plotésohen t& gjitha kushtet e méposhtme:

i.  Shuma e té ardhurave mund té matet me besueshmeri;

ii.  Arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit &shté i mundur ’
ili.  Volumi i kryerjes sé shérbimit né datén e bilancit mund t& matet me besueshmeri

Shpenzimet e béra pér shérbimin né datén e bilancit, si dhe ato q&é do te béhen pér
pérfundimin e tij mund té maten me besueshméri
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NGINEER
e Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke
~~_____ncleke dhe ne monedha te huaja.
J

(d) Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit né datén g€ b&hen
transaksionet. Té ardhurat dhe humbjet nga kurset e kémbimit, q€ vijné pér shkak t& shlyerjeve té
kétyre transaksioneve dhe té rivlersimit té aktiveve dhe detyrimeve monetare té shprehura né
monedhé té huaj né fund té periudhés, njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kémbimit sipas bankés sé shqipérise té€ pérdorura pér pérgatitjen e pasqyrave
financiare ( lek kundrejt monedhés perkatése) pér monedhat kryesore mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015
jané si mé poshté:

2016 2015
EUR 135.23 137.28
USD 128.17 125.79

(e) Aktivet afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlersimi. Kostot pérfshijné shpenzimet qé lidhen né ményré té drejtpérdrejté
me blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve t&€ ndértuara nga veté shoqéria pérfshin koston e materialeve
dhe punés direkte qé lidhen né ményre té drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér
géllimin e caktuar, kostot e cmontimit dhe l€vizjen e aktiveve té ndryshme dhe kthimin e
vendodhjes sé tyre ne gjéndjen e méparshme.

NE rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato stabilizohen si
zéra te ndryshém(komponentét mé t€ médhen)) t€ aktiveve afatgjata materiale.

ii. Kostot né vijim.

Kostoja e zévéndésimit té njé pjese té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij
zéri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té€ ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévéndésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme.
Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi njihet ne pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit shqiptar duke

pérdorur metodén lineare t&€ amortizimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e
amortizimit te zbatuara sipas kategorive te aktiveve kryesore jané si mé poshté:

%

Ndértesa 5
Mobilje dhe Orendi 20
_Pajisje zyre 25




'

.

LT.E. ENGINEERING SH.P.K.

lih@me mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

2 5 ,
& i Sgtz; né Leke)

@ (f) Tatimi mbi fitimin

- 5 >y
P s Shpenzimi pér tatimin aktual éshté bazuar né shumén e tatimit te pritshém pér tu paguar llogaritur

\\,

\Eym normén e tatimit te zbatueshém né datén e hartimit té Pasqyrave si dhe cdo rregullim per

>

sipas. legjislacionit Shqiptar si dhe pércaktimeve né rregullat bazé kontabél né Shqipéri duke

atim fitimin e pagueshém né lidhje me vitet e méparshme. Pérqindja e tatimit né fuqi gjaté vitit
2016 ishte né masén 15%.

(g)Llogarite e arketueshme

Llogarité e arkétueshme paraqiten me vlerén neto té realizueshme, qé éshté kosto minus
provigjionin pér llogarité e dyshimta.

(h) Mjetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné paraté né doré, depozitat né banka, investimet
afatshkurtra me likuiditet te larté dhe afat maturimi deri né tre muaj, q€ jané lehtésisht t&
konvertueshme né njé shumé t€ njohur mjetesh monetare dhe nuk jané subjekt i riskut té
ndryshimit te vlerés sé drejté.

(i) Furnitore dhe detyrime te tjera

Furnitorét dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto.

(j) Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqitet né ményre té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel té
Shogqérise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabél Shqiptar.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 jané té pérbéra si mé poshté:

Mjetet Monetare 31/12/2016 31/12/2015

Mjete monetare ne banke: -

Banka Eur 184,801 -

Banka Leke 210,154 -
394,955 -

Mjete monetare ne arke: -

Arka Leke 172,294 -
172,294

567,249 -
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5. Kliente per mallra, produkte e sherbime

Llogarité £ arkétueshme pérfagésojné detyrime té paarkétuara nga klientét ne datén e mbylljes se
Pasqypate Financiare. Llogarité e arkétueshme mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 jané té pérbéra si

mé poshté:
Kliente per mallra, produkte e 31/12/2016 31/12/2015
sherbime
Kliente per arketim 48,277,683 -
Totali 48,277,683 =

10
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6.Aktive afatgjata materiale -
Makineri dhe Instrumente Mjete Pajisje Total
pajisje pune dhe vegla Transport informative
Vlera historike
Mg 1 Janar 2016 ) ) ) _
Shtesa 183,344 157,897 138,500 142,918 622,659
Pakésime i i ) . )
Mé 31 Dhjetor 2016 183,344 157,897 138,500 142,918 622,659
Amortizimi i
akumuluar
Mg 1 Janar 2016 ) ) i
Shpenzimi i vitit 1,363 7,156 15,633 17,524 41,677
MEé 31 Dhjetor 2016 1,363 7,156 15,633 17,524 41,677
Vlera kontabél, neto
Mé/l Janar 2016 ) )
/ -
ll\fé 31 Dhjetor 2016 181,981 150,741 122,867 125,394 580,982

7
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% W kété z& jané paragitur detyrimet e palikuiduara ndaj furnitoréve dhe punonjesve. Llogarité e
‘pagueshme mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 paraqiten si mé poshté:

Llogari te pagueshme 31/12/2016 31/12/2015
Furnitore 27,651,789 -
Pagat e punonjesve 1,158,207 -
Totali 28,809,996 -

8. Detyrime taimore

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 paraqiten si mé poshté:

Detyrime Tatimore 31/12/2016 31/12/2015

Sigurime shogerore & shendetsore 369,056 -

Tatim mbi te ardhurat personale 43,810 -

Tatim fitim per tu paguar 2,101,367 -

TVSH per tu paguar 3,513,931 -

Totali 6,028,164 -
9. Té ardhurat nga shitja

Shitjet neto 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 jané té pérbéra si mé poshté:

Te ardhura 31/12/2016 31/12/2015
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 74,242,273 -
Totali 74,242,273 -

10. Materiale dhe Sherbime te konsumuara

Materiale dhe Sherbime te konsumuara mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 jané té pérbéra si mé poshté:

Lende e I/ materiale te konsumueshme 31/12/2016 31/12/2015

lerje mallra, sherbime 50,408,749 -

Totali 50,408,749 -




«3’!‘ T ENGINEERING SH.P.K

\’\/&’A '

5" nﬁfuke
5 TV
KA

(NEBR
1. bhpcnzlme personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 paraqiten si mé poshté:

Shpenzime te personelit 31/12/2016 31/12/2015
Shpenzime per pagat 6,593,803 -
Shpenz.per sigurimet shoq&shendet 1,047,856 -
Totali 7,641,659 -

12. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime t& tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jané si mé poshté:

Shpenzime te tjera te shfrytezimit 31/12/2016 31/12/2015
Qira 1,260,000 -
Trajtime te pergjithshme 148,750 -
Mirembajtje dhe riparime 72,433 -
Publicitet dhe reklama 16,800 -
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 8,620 -
Shpz.postare e telekom. 14,962 -
Taksa dhe tarifa vendore 17,500 -
Gjoba dhe demshperblime 10,158 -
Shpenzime te tjera 583,203 -
Totali 2,132,426 -

13. Tatimi mbi fitimin

Shogqéria éshté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri.

Tatimi mbi fitimin éshté i pagueshém né normén 15% bazuar mbi fitimin neto pér périudhén dhe nuk
korrigjohen pér efekte tatimore né pérputhje me legjislacionin shqiptar tatimor. Deklarimi dhe pagesa e
detyrimit té tatimit mbi fitimin béhet cdo vit prané autoriteteve tatimore, por fitimi dhe humbja fiskale
mbeten té pérllogaritura derisa té kontrollohen nga kéto autoritetet tatimorg.

31/12/2016 31/12/2015
Fitimi (humbja) para tatimit 13,998,955 -
Fitim i periudhes 13,998,955 -
Shpenzime te panjohura si me poshte: 10,158 -
Shpenzime per pritje, percjellje - -
Penalitete, gjoba e demshperblime 10,158 -

13




T

A

£
-
:

N

¥ 2.5

%= .
" £ ENGINEERING SH.P.K

N (Vlerbty Leke)
< 7

%Humbje nga mosarketimet e klienteve - -

=" Shpenz. te tjera pa dok. tat. te rregullta - .

Fitimi fiskal 14,009,113 -
Humbje fiskale e mbartur - -
Shpenzimet per Tatim Fitimin (15%) 2,101,367 -

Fitimi Neto 11,897,588 -

14. Angazhime e detyrime te mundshme

Gjaté aktivitetit t& saj té zakonshém, shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto céshtje nuk do té& keté efekt negativ né pozicionin financiar té Shogérisé
ose ndryshime né aktivet neto té saj.

Mé 31 Dhjetor 2016 shoqgeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime te mundshme qe kerkojne paragqitje
ne pasqyrat financiare.

15. Ngjarjet pas datés sé bilancit

Asnjé ngjarje e réndésishme e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare nuk ka
ndodhur pas datés sé miratimit t€ pasqyrave financiare.

14



SHOQERIA ITE ENGINEERING SHPK
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PASQYRA E MJETEVE TE TRANSPORTIT

Gjendje me 31/12/2016

“ Nr. Lloji i automjetit Targa Kapaciteti ne ton "
|1 |FIAT 223 DOBLO AAT251Z 1.0 |




SHOQERIA ITE ENGINEERING SHPK

NIPTI L61530001/
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L%ug’:Zsle sra’:l‘;z:wr viti 2018 Viti 2015
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 74,242
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 {11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 74,242
c)| Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 .
a) |Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
C) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 74,242
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SHOQERIA ITE ENGINEERING SHPK
NIPTI L615300011 Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Lz;lg’:::slo sm'r(/gmor Vi 2018 Viti 2015
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 60,409 0
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Malira té blera 6056/1 12103 50,409
d) | Shpenzime per sherbime 12104
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 7,642 0
a- | Pagat e personelit 641 12201 6,594
b- | Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,048
3 _|Amortizimet dhe zhvlerdsimet 68 12300 42
4 [Shérbime nga ti tretd (atb+c+d+e+fegrhHi+j+k+l+m) 61 12400 2,124
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 149
c) |Qira 613 12403 1,260
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 72
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
Q) |Sherbime té tjera 618 12407 609
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per energji elektrike 624 12409
) |Viera kont. e AQ te shitura 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 15
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blenje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare dhe shpenzimet nga interesat 628+767+667 |[12413 19
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 18 0
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 18
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
e) |Gjoba dhe demshperblime 657 10
1l) | Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 60,233 -
Informaté: Viti 2016 Viti 2015
1|Numri tar i te pur ve 14000 40
2|Investimet 15000 581
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 581
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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SHOQERIA
NIPTI

ITE ENGINEERING SHPK
L61530001/

Pasqyre Nr.3
Né ooo/Leké

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
S|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga prodhimi
20{Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30({Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi [Telekomunikacion
32|Sherbimi  [Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 74,242
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet 74,242

TOALI (I+l1+1I+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke 15
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 16
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 9
Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke
Me page me te larte se 95.130 leke
Totali 40 TN
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